Приложение 5 
к приказу Управления образования Администрации Артинского городского округа от 13.09.2019 г. № 213 -од.

ИНСТРУКЦИЯ

Уважаемые коллеги!

В период организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников осуществляются следующие процедуры: 1) рассылки олимпиадных заданий для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (далее - Олимпиада); 2) отправки итоговых протоколов, рейтингов и олимпиадных работ участников.

Муниципальными предметно-методическими комиссиями сформированы 15 (пятнадцать) zip архивов, содержащих олимпиадные задания по общеобразовательным предметам. Данные архивы будут отправляться по электронной почте за день до олимпиады, по каждому общеобразовательному предмету (например, «ВсОШ 19-20 Русский язык»). За размножение и хранение олимпиадных заданий, а также подготовку протоколов и рейтингов назначается ответственный из состава оргкомитета школьного этапа Олимпиады.

В  11.00 местного времени в день проведения олимпиады по предмету будет отправлен файл с ключами и методикой оценивания   (например, «ВсОШ 19-20 КЛЮЧИ Русский язык»). Обращаем Ваше внимание на конфиденциальность информации.
Для проверки олимпиадных работ, формирования протокола и предоставления олимпиадных работ в Центральный Оргкомитет общеобразовательной организации отводится 2 дня. Ответственный:

·  формирует протокол по предмету по форме (Приложение А), электронный вариант. 
· формирует рейтинг участников олимпиады по каждому предмету (от наибольшего балла до наименьшего), набравших более 50% от максимально возможных баллов на основании протоколов по форме (Приложение Б) формат ячеек не менять!
Электронный вариант протокола, рейтинги, списки победителей и призёров  отправляются ТОЛЬКО на эл.адрес m.zykova78@yandex.ru с указанием в теме письма название ОО и предмета олимпиады (например АСОШ №1-математика).

Оригинал протокола и олимпиадные работы участников передаются в Управление образования (каб. 5) в течение двух дней после проведения каждой предметной олимпиады (Приложение В).
Вопросы, связанные с получением олимпиадных заданий, можно задать по телефону 2-11-97 методисту Зыковой Марине Петровне.

Схема проведения школьного этапа
ОБРАЗЕЦ

ШАГ 1  23.09.2019 г. – проведение олимпиады по литературе.
ШАГ 2 25.09.2019 г. до обеда – отправка по электронной почте протокола проведения школьного этапа по литературе.
ШАГ 3 25.09.2019 г. – предоставление в Управление образования (каб. 5) оригинала протокола, олимпиадные работы с актом передачи.
При сдаче олимпиадных работ все работы, набравшие  более 50% (подлежащие перепроверке) сдаются в отдельной папке. Остальные работы в другой папке.
ШАГ 4 26.09.2019 г. – работа муниципальных предметно-методических комиссии по перепроверке олимпиадных работ обучающихся 7-11 классов, набравших более 50% от максимально возможных баллов.
ШАГ 5 27.09.2019 г. – проверка итогового протокола по литературе после процедуры перепроверки и подготовка РЕЙТИНГА. 

ВНИМАНИЕ! 
1. Рейтинг по каждому предмету необходимо выстраивать из участников, набравших более 50% от максимально возможных баллов, а не только из победителей и призёров. Не нужно включать в рейтинг обучающихся, у которых баллов меньше половины.

2. Все участники, перешагнувшие 50% барьер должны быть выстроены в рейтинг от наибольшего балла к наименьшему (не в разброс!). Участники, набравшие одинаковые баллы выстраиваются по алфавиту.

3. Рейтинг строится по параллелям или возрастным группам (см. как определялись победители и призёры).

4. Баллы участников должны соответствовать ИТОГОВОМУ ПРОТОКОЛУ (после перепроверки).

5. Рейтинг отправляется только после перепроверки!


Каждый рейтинг необходимо назвать следующим образом: "Название школы_олимпиада"
Приложение А

к инструкции

Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

по ________________________
	№
	ШИФР
	Мax балл
	Баллы набранные участником
	Призовая позиция
	ФИО участника
	Название общеобразовательной организации

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	


Жюри:

______________/ФИО полностью/

______________/ФИО полностью/

* заполняется ОО, на компьютере!!! 

Приложение В
к инструкции

Акт передачи олимпиадных работ участников школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 
по ___________________
	№
	ШИФР
	ФИО участника
	Название общеобразовательной организации
	Набранные баллы

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	


Передал:  ___________/____________________________/

Принял: ___________/_____________________________ /

_________________________

                                                                                                                                                                                                                               дата

